
 

Decreto Dirigenziale n. 135 del 03/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E FORESTALI.

U.O.D. - SERVIZIO TERRITORIALE PROVINCIALE SALERNO DG07UOD14. OGGETTO

DELL'ATTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI PROGETTO PER IL TERRITORIO DELLA

PROVINCIA DI SALERNO CORSO DI FORMAZIONE  "CACCIATORE FORMATO IN

MATERIA DI IGIENE, SANITA' E SICUREZZA ALIMENTARE IN REGIONE CAMPANIA - IN

ATTUAZIONE DRD N° 341 DEL 12 AGOSTO 2015". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017



Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 
U.O.D. – Servizio Territoriale Provinciale Salerno DG07UOD14 
Oggetto dell’atto: Approvazione proposta di progetto per il territorio della provincia di Salerno corso 
di formazione “Cacciatore formato in materia di igiene, sanità e s icurezza alimentare in 
Regione Campania - in attuazione DRD n° 341 del 12 agosto 2015” 
                                                            

IL DIRIGENTE                                                                                
 
Premesso che la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale Regionale (DRD) n° 341 del 12 
agosto 2015, dell’allora Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali – U.O.D. Pesca, 
Acquacoltura e Caccia, ha: 

a) Approvato il documento “Cacciatore formato in materia di igiene, sanità e sicurezza 
alimentare in Regione Campania”, che individua le procedure ed il percorso formativo da 
adottare per la formazione dei cacciatori di fauna selvatica, proposto dal Centro Regionale 
di Igiene Urbana Veterinaria (C.R.I.U.V.);  

b) Demandato alle Amministrazioni Provinciali l’istruttoria, la verifica e l’approvazione delle 
singole richieste dei corsi di specie, stabilendo che l’approvazione dei corsi – nel rispetto 
dei contenuti individuali nel programma “Cacciatore formato in materia di igiene, sanità e 
sicurezza alimentare in Regione Campania” – è subordinata al rispetto, da parte dell’Ente 
richiedente, ovvero del Centro Regionale di Igiene Urbana Veterinaria (C.R.I.U.V.), di tutti 
gli obblighi e prescrizioni riportate nel DRD n° 34 1 del12 agosto 2015; 

Atteso che le competenze in materia di Caccia son transitate dall’Amministrazione Provinciale di 
Salerno alla U.O.D. – Servizio Territoriale Provinciale Salerno DG07UOD14; 
Vista la nota del Prof. Vincenzo Veneziano, ricercatore e docente dell’Università Federico II di 
Napoli – Facoltà di Veterinaria, consegnata a mano in data 25 luglio 2017 ed acquisita al protocollo 
al n° 511784, visto l’allegato programma dei n° 2 ( due) corsi programmati sul territorio della 
Provincia di Salerno; 
Alla stregua dell’istruttoria fatta dal Responsabile del Procedimento Dottor Giuseppe Gallo; 
Ritenuto  di poter approvare il programma cosi come presentato; in attuazione del DRD n° 341 del 
12 agosto 2015; 
Vista  la D.G.R. n° 427 del 27/09/2013 e il D.P.G.R. n° 2 11 del 31/10/2013; 

DECRETA 
1. per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate, di 

approvare l’allegata proposta di progetto relativa al Corso di Formazione denominato 
“Cacciatore formato in materia di igiene, sanità e sicurezza alimentare in Regione 
Campania” per il territorio della Provincia di Salerno, presentato dal Centro Regionale di 
Igiene Urbana Veterinaria (C.R.I.U.V.), da tenersi in numero d 2 (due) nel territorio della 
Provincia di Salerno nel mese di Settembre 2017; 

2. La tenuta del corso, le modalità di svolgimento e le operazioni di controllo dovranno essere 
conformi a quanto previsto dal DRD n° 341 del 12 agosto 2015 e dal programma 
presentato dal C.R.I.U.V che si allega al presente provvedimento. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web www.campaniacaccia.it ed inviato: 

- alle Associazioni di categoria; 
- Ai Comitati di Gestione degli Ambiti Territoriali Caccia della Provincia di Salerno; 
- al Bollettino Ufficiale – Ufficio per le Relazioni con il Pubblico (URP) per le relative 

pubblicazioni sul BURC e sul sito della Regione Campania; 
- Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali; 
- UDCP Segreteria di Giunta; 
- Ufficio III Affari generali Archiviazione Decreti. 

                                                                                              
 
 

GIUSEPPE GORGA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  7 Agosto 2017


	BURC n. 62 del  7 Agosto 2017

